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(57) 1. Sposób wytwarzania gęstej zawiesiny popiołów lotnych w wodzie, zwłaszcza w
warunkach terenowych, polegający na wytwarzaniu porcji zawiesiny w mieszarce, znamien-
ny tym, że do uruchomionej mieszarki wprowadza się wodę i popioły lotne, przy czym 
wprowadzanie popiołów lotnych następuje korzystnie z co najmniej 15-sekundową zwłoką 
czasową w stosunku do chwili rozpoczęcia wprowadzania wody, zaś wprowadzanie wody 
musi być zakończone przed zakończeniem wprowadzania popiołów lotnych, natomiast 
proces wprowadzania popiołów lotnych prowadzi się do chwili gdy obciążenie silnika 
mieszarki osiągnie założony poziom, jednakże nie przekraczający 80% mocy znamionowej 

I silnika, zaś po zakończeniu wprowadzania popiołów mieszanie ujednoradniające prowadzi 
się jeszcze co najmniej przez 30 sekund, a korzystnie przez 1-1,5 minuty, po czym następuje 
spust wytworzonej porcji zawiesiny.



Sposób wytwarzania gęstej zawiesiny popiołów lotnych 
w wodzie, zwłaszcza w warunkach terenowych

Z a s t r z e ż e n i a  p a t e n t o w e

1. Sposób wytwarzania gęstej zawiesiny popiołów lotnych w wodzie, zwłaszcza w 
warunkach terenowych, polegający na wytwarzaniu porcji zawiesiny w mieszarce, znamienny 
tym, że do uruchomionej mieszarki wprowadza się wodę i popioły lotne, przy czym wprowa-
dzanie popiołów lotnych następuje korzystnie z co najmniej 15-sekundową zwłoką czasową w 
stosunku do chwili rozpoczęcia wprowadzania wody, zaś wprowadzanie wody musi być zakoń-
czone przed zakończeniem wprowadzania popiołów lotnych, natomiast proces wprowadzania 
popiołów lotnych prowadzi się do chwili gdy obciążenie silnika mieszarki osiągnie założony 
poziom, jednakże nie przekraczający 80% mocy znamionowej silnika, zaś po zakończeniu 
wprowadzania popiołów mieszanie ujednoradniające prowadzi się jeszcze co najmniej przez 30 
sekund, a korzystnie przez 1 -1,5 minuty, po czym następuje spust wytworzonej porcji zawiesiny.

2. Sposób według zastrz. 1, znamienny tym, że jako miarę obciążenia silnika traktuje się 
pobór prądu przez silnik i proces prowadzania popiołów do mieszarki prowadzi się do chwili 
gdy pobór prądu przez silnik osiągnie założoną wartość, jednakże nie przekraczającą 80% 
wartości prądu znamionowego.

*  *  *

Przedmiotem wynalazku jest sposób wytwarzania gęstej zawiesiny popiołów lotnych w 
wodzie, zwłaszcza w warunkach terenowych.

Z opisu patentu polskiego nr 134 265 znany jest sposób wytwarzania zawiesiny popiołów 
lotnych w wodzie, polegającej ma odmierzaniu ściśle określonej porcji wody, odważaniu ściśle 
określonej porcji popiołów lotnych, wprowadzenia do mieszarki i intensywnym ich mieszaniu 
przez okres 2 - 4  minut. Po wymieszaniu następuje opróżnienie mieszarki i odprowadzanie 
zawiesiny do miejsca przeznaczenia.

Słabą stroną znanego sposobu jest konieczność stosowania złożonych i rozbudowanych w 
pionie instalacji wytwórczych, gdyż zbiorniki dozujące popioły i wodę o pojemnościach porów-
nywanych z pojemnością roboczą mieszarki muszą być instalowane nad mieszarką. Tak rozbu-
dowane i złożone instalacje trudno jest stosować w warunkach terenowych, gdy ich 
wykorzystywanie odbywać się będzie przez stosunkowo krótki czas.

Celem wynalazku jest opracowanie innego sposobu wytwarzania gęstych zawiesin popio-
łów lotnych w wodzie, prostszego realizacyjnie, jednakże zapewniającego utrzymywanie zagę-
szczenia zawiesiny na stałym poziomie, w szczególności zapewniającym niezakłócony transport 
rurociągowy wytwarzanej zawiesiny.

Sposób wytwarzania gęstej zawiesiny popiołowo-wodnej polega według wynalazku na 
wytwarzaniu porcji zawiesiny w mieszarce, do której po uruchomieniu wprowadza się wodę i 
popioły lotne, przy czym wprowadzanie popiołów lotnych następuje korzystnie z co najmniej 
15-sekundową zwłoką czasową w stosunku do chwili rozpoczęcia wprowadzania wody, zaś 
wprowadzanie wody musi być zakończone przed zakończeniem wprowadzania popiołów lot-
nych, natomiast proces wprowadzania popiołów lotnych prowadzi się do chwili gdy obciążenie 
silnika mieszarki osiągnie założony poziom, jednakże nie przekraczający 80% mocy znamiono-
wej silnika, zaś po zakończeniu wprowadzania popiołów mieszanie ujednoradniające prowadzi 
się jeszcze co najmniej przez 30 sekund, a korzystnie przez 1-1,5 minuty, po czym następuje 
spust wytworzonej porcji zawiesiny. Jako miarę obciążenia silnika można traktować pobór prądu 
przez silnik i proces wprowadzania popiołów do mieszarki prowadzi się do chwili gdy pobór



prądu przez silnik osiągnie założoną wartość, jednakże nie przekraczającą 80% wartości prądu 
znamionowego.

Sposób według wynalazku umożliwia wytwarzanie gęstych zawiesin popiołów lotnych w 
wodzie, których gęstość utrzymywana będzie na stałym poziomie, odpowiadającym przyjętemu 
obciążeniu silnika mieszarki. W praktyce okazało się także, że wytwarzane w mieszarkach 
zawiesiny popiołów lotnych w wodzie odznaczają się wystarczającą płynnością, umożliwiającą 
niezakłócony transport zawiesin w rurociągach, w sytuacji gdy obciążenie silnika mieszarki nie 
przekracza 80% mocy znamionowej silnika. Stosunek masowy popiołów do wody może być 
natomiast znaczny i sięgać 2 kg popiołów lotnych/1 kg wody.

Sposób według wynalazku jest bardzo prosty realizacyjnie, gdyż w trakcie prowadzenia 
procesu wytwarzania zawiesin wystarczające jest jedynie obserwowanie wskaźnika poboru 
mocy silnika mieszarki lub poboru prądu. Instalacja do wytwarzania zawiesiny popiołów lotnych 
w wodzie może być stosunkowo niska, gdyż mieszarka może zostać ustawiona bezpośrednio 
pod dozownikiem popiołów (celkowym lub ślimakowym), który połączony jest bezpośrednio z 
wysypem zbiornika retencyjnego popiołów.

W praktycznej realizacji sposobu korzystne jest, gdy wprowadzanie wody do mieszarki 
trwa krótko (do 30 sekund), natomiast wprowadzanie popiołów 2-4 krotnie dłużej, co ułatwia 
obserwację wskaźnika obciążenia silnika mieszarki oraz stwarza warunki dokładnego ujedno-
rodnienia wytwarzanej zawiesiny.

Sposób według wynalazku może znaleźć zastosowanie w instalacjach do wytwarzania 
zawiesin popiołowo-wodnych instalowanych na określony okres czasu, a następnie demonto-
wanych i przemieszczanych w inne miejsce.

Sposób według wynalazku objaśniono poniżej w przykładzie zastosowania.
P r z y k ł  a  d. Do mieszarki o pojemności roboczej 1,5 m3 wprowadzano przez około 20 

sekund 0,75 m3 wody. W końcowej fazie wprowadzania wody rozpoczęto wprowadzanie 
popiołów lotnych (za pomocą podajnika ślimakowego), które kontynuowano do chwili, gdy 
obciążenie silnika (o mocy znamionowej 5,5 kW) wynosiło 4 kW. Następnie mieszano zawiesinę 
jeszcze przez okres 1 minuty, po czym opróżniono mieszarkę. Wytworzona zawiesina chara-
kteryzowała się stosunkiem masowym 1,9 kg popiołów lotnych/1 kg wody, a objętość wytwo-
rzonej porcji wynosiła około 1,4 m3 .
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